



# CITTA' DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII

Provincia di Bergamo

Piazza Mater et Magistra, 1  
Tel. 035 791343

## LETTERA D'INVITO A PROCEDUTA NEGOZIATA MEDIANTE PIATTAFORMA E-PROCUREMENT SINTEL

**AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI  
CON ANNESSO BAR PRESSO IL CENTRO SPORTIVO COMUNALE  
DI VIA ALDO MORO**

**MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL'ART. 50,  
COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023, CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA  
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, DI CUI ALL'ART. 50, COMMA 4 –  
DEL D.LGS. N. 36/2023.  
PERIODO 01.01.2024 – 31.12.2035  
CIG: A0236A4C1C**

### **QUESITO N. 1**

Richiesta di chiarimento:

Si richiede di fornire il fatturato globale (come da punto E del contenuto della BUSTA A) oppure il fatturato specifico come indicato alla voce "Requisiti di capacità economico-finanziaria"?

### **RISPOSTA A QUESITO N. 1**

In riferimento al quesito, si comunica quanto segue:

Va fornito il fatturato globale dell'attività svolta e, se presente, il fatturato specifico, ovvero riferito a servizi analoghi a quelli oggetto della presente procedura.

In caso di impegno a costituire ATI con altri operatori, andranno allegati anche i fatturati globali e specifici, se presenti, dei soggetti coinvolti.

### **QUESITO N. 2**

Richiesta di chiarimento

Cosa si intende esattamente per "servizi analoghi" e come va provato il fatturato specifico circa l'esecuzione di quest'ultimi?

### **RISPOSTA A QUESITO N. 2**

In riferimento al quesito, si comunica quanto segue:

Per servizi analoghi si intendono servizi che abbiano natura attinente o simile all'attività di gestione del Centro Sportivo.

Il fatturato specifico va provato con il Bilancio d'esercizio.

### **QUESITO N. 3**

Richiesta di chiarimento

Dove si trova il "CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO"?

### **RISPOSTA A QUESITO N. 3**

In riferimento al quesito, si comunica quanto segue:

Il Capitolato speciale d'appalto si trova nella sezione "Documenti di gara", al punto 6 dell'elenco: "2023 - Capitolato per la gestione degli impianti sportivi".

#### **QUESITO N. 4**

##### Richiesta di chiarimento

Al punto 7 dell'Art. 7 sarebbe possibile già da adesso conoscere gli orari rimasti liberi per l'utilizzo da parte del gestore e le tariffe stabilite?

#### **RISPOSTA A QUESITO N. 4**

In riferimento al quesito (punto 7 dell'art. 7 del Capitolato Speciale d'Appalto), si comunica quanto segue:

Non è possibile al momento comunicare gli orari rimasti liberi per l'utilizzo da parte del gestore e le tariffe stabilite.

#### **QUESITO N. 5**

##### Richiesta di chiarimento

Come si procede al pagamento della "tassa sulle gare" di € 18,00?

#### **RISPOSTA A QUESITO N. 5**

In riferimento al quesito, si comunica quanto segue:

Il pagamento a favore di ANAC è stato inserito per errore, non è dovuto.

Nell'apposita sezione dovrete allegare una comunicazione in cui viene indicato che il pagamento non va effettuato.

Cordiali saluti.

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO

F.to Arch. Michele Fausto Tancredi

